

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMRIO

Exerccio de 2018

PERODO DE REFERNCIA: Janeiro a Abril

Pgina 1 de 2

LRF, art 53, inciso III

Valores expressos em R\$

| RECEITAS FISCAIS | PREVISO ANUAL INICIAL | PREVISO ANUAL ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS AT O BIMESTRE |
|--|------------------------|---------------------------|------------------------------------|
| RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) | 32.568.500,00 | 32.568.500,00 | 10.738.179,02 |
| Receita Tributria | 4.865.000,00 | 4.865.000,00 | 1.710.657,98 |
| Receita de Contribuio | 150.000,00 | 150.000,00 | 58.706,97 |
| Receita Previdenciria | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Contribuioes | 150.000,00 | 150.000,00 | 58.706,97 |
| Receita Patrimonial Lquida | 140.000,00 | 140.000,00 | 35.519,44 |
| Receita Patrimonial | 140.000,00 | 140.000,00 | 35.519,44 |
| (-) Aplicaoes Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferncias Correntes | 26.895.500,00 | 26.895.500,00 | 8.660.730,88 |
| Demais Receitas Correntes | 518.000,00 | 518.000,00 | 272.563,75 |
| Dvida Ativa | 130.500,00 | 130.500,00 | 152.745,35 |
| Diversas Receitas Correntes | 387.500,00 | 387.500,00 | 119.818,40 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 4.10.000,00 | 4.10.000,00 | 206.131,61 |
| Operaoes de Crdito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortizao de Emprstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienao de Ativos (V) | 320.000,00 | 320.000,00 | 0,00 |
| Transferncias de Capital | 90.000,00 | 90.000,00 | 206.131,61 |
| Convnios | 90.000,00 | 90.000,00 | 206.131,61 |
| Outras Transferncias de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 90.000,00 | 90.000,00 | 206.131,61 |
| DEDUOES DA RECEITA (VII) | 3.536.000,00 | 3.536.000,00 | 1.140.638,68 |
| RECEITAS FISCAIS LQUIDAS (VIII) = (I + VI - VII) | 29.122.500,00 | 29.122.500,00 | 9.803.671,95 |
| DESPESAS FISCAIS | DOTAO ANUAL INICIAL | DOTAO ANUAL ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS AT O BIMESTRE |
| DESPESAS CORRENTES (IX) | 28.190.828,00 | 28.094.547,31 | 8.946.922,82 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 16.991.328,00 | 16.972.378,00 | 5.586.353,92 |
| Juros e Encargos da Dvida (X) | 61.000,00 | 61.000,00 | 17.844,00 |
| Outras Despesas Correntes | 11.138.500,00 | 11.061.169,31 | 3.342.724,90 |
| DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) | 28.129.828,00 | 28.033.547,31 | 8.929.078,82 |
| DESPESAS CAPITAL (XII) | 979.522,00 | 3.388.249,62 | 608.864,30 |
| Investimentos | 662.522,00 | 3.071.249,62 | 512.712,31 |
| Inversoes Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concesso de Emprstimos (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisio de Ttulo de Capital j Integralizado (XIV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Inversoes Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortizao da Dvida (XV) | 317.000,00 | 317.000,00 | 96.151,99 |
| DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI) = (XII - XIII - XIV - XV) | 662.522,00 | 3.071.249,62 | 512.712,31 |
| RESERVA DE CONTINGNCIA (XVII) | 294.650,00 | 650,00 | 0,00 |

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMRIO

Exerccio de 2018

PERODO DE REFERNCIA: Janeiro a Abril

Pgina 2 de 2

LRF, art 53, inciso III

Valores expressos em R\$

| DESPESAS FISCAIS | DOTAO ANUAL INICIAL | DOTAO ANUAL ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS AT O BIMESTRE |
|---|----------------------|-------------------------|------------------------------------|
| RESERVA DE CONTINGNCIA (XVII) | 294.650,00 | 650,00 | 0,00 |
| DESPESAS FISCAIS LQUIDAS (XVIII) = (XI + XVI + XVII) | 29.087.000,00 | 31.105.446,93 | 9.441.791,13 |
| RESULTADO PRIMRIO (VIII - XVIII) | 35.500,00 | -1.982.946,93 | 361.880,82 |
| DISCRIMINAO DA META FISCAL | | | VALOR |
| META DE RESULTADO PRIMRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCCIO DE REFERNCIA | | | 517.650,00 |

FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO

Guatapar, 22/05/2018

 JURACY COSTA DA SILVA
 Prefeito Municipal

 PAULO SERGIO MOURA
 CRC-1SP211542/O-5

 MARCIA DOS S.H. DO CARMO
 Controle Interno